
 1

 

 
ROMÂNIA 

 
JUDEȚUL CĂLĂRAȘI, COMUNA  ROSEŢI                                           COD FISCAL:4294146    
TEL/FAX:0242344022/0242344017                                      E-MAIL:primariaroseti@yahoo.com 

 
DISPOZIŢIE 

privind  virări de credite bugetare în cadrul aceluiaşi capitol 
 
 
 

Râjnoveanu  Nicolae, primarul comunei Roseţi, judetul Călăraşi, 
Având în vedere: 

-Prevederile  art. 49 alin.(5) Legii nr.273/2006 privind finanțele publice locale, republicată, cu 
modificările și completările ulterioare, 
-Prevederile H.C.L. Roseți nr. 11/09.02.2022 privind aprobarea bugetului local al comunei Roseți, 

Analizând: 
-Raportul nr.11765/18.11.2022 întocmit de către inspectorul cheltuieli din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei Roseți prin care solicită  efectuare de virări de credite bugetare 
în cadrul aceluiași capitol, 

În temeiul art. 196 alin.(1) lit. b)  din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare,  

 
 

DISPUN: 
 

Art. 1. Se aprobă  efectuarea de virări de credite bugetare în cadrul aceluiași capitol  după cum 
urmează: 
-de la capitolul  68.02.05.02-10.02.06        -2000 lei, 
-la capitolul       68.02.05.02-10.01.01        +2000 lei.     
Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziții se însărcinează inspectorul 
cheltuieli din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Roseți.   
Art.3. Secretarul general al comunei va comunica şi înainta prezenta, persoanelor şi autorităţilor 
interesate conform legii și va realiza postarea acesteia pe site-ul instituției- eticheta monitorul 
oficial local.           
 
 
 
  
       PRIMAR                                                                                                        Contrasemnează, 
Nicolae RÂJNOVEANU                                                   Secretarul general al comunei Roseți                     

Lavinia TĂNASE                                                                                          
 
 
 
 
Nr. 324                                                                             
Emisă la Roseţi                                                                             
Astăzi,18.11.2022 
              


